Kljub vsem spremembam v formularju dubrovniške zadolžnice lahko ugotovimo, da je 
ostalo osnovno besedilo dolžnikove obligacije nespremenjeno ves srednji vek. Dubrovniški 
notariat so vodili šolani tujci iz Italije, ki so se pogosto menjali. Zaradi tega se postavlja vpra-
šanje, kolikšen je bil vpliv notarjev–tujcev na formular zadolžnice. Do nekaterih sprememb 

6  Liber statutorum civitatis Ragusii (kot v op. 4), lib.  VIII, cap. 91, 222; ibidem, lib. III, cap. 59, 80-81.
7  Primer zadolžnice Jahannesa de Finisa iz leta 1340 na podlagi ohranjenega originala: In Christi nomine 

amen. Anno Domini milessimo trecentesimo quadragessimo, indictione octava, die sexto intrante mensis 
novembris. Ragusii, coram vobis subscriptis testibus. Ego quidem Paulus filius Andree de Palma de Surgo 
confiteor quod super me et super omnia bona mea usuqe ad sex menses proxime venturum me obligo dare et 
solvere Matheo filio condam Nicole de Mencio ypp. triginta unum et grossos tres. Et sit de presenti viagio. Et 
si ultra dictum terminum tenuero dictos yperperos … Renunciantes  super predictis ad sui cautellam omnibus 
iuriis, statutis, consiliis, consuetudinibus … Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: 
Cabriel de Gleda iuratus iudex et Lauriça de Volcasso testis …, PAD, Diversa cancellariae, knj. XIII, ad fol. 
99 (vložek). 

8  Zakon je bil v Velikem svetu sprejet s 119 glasovi, proti je bilo 23 glasov. Besedilo se glasi: … Che le oblige 
de notaria le qual se scriverano da mo in avanti nelli libri del catastico del nostro comun non se debiano 
scriver cum pena de cinque in come sono scrite per lo passato. Ma se debiano scrivere cum pena a raxon de 
X per centenario. La qual pena non cresca de anno in anno. Ma sollamente se possa scoder vna volta sola, 
e non piu. Et cosi per li notari nostri se debiano trare, e scriver in publica forma cum la deta pena de X per 
centenaio le dete oblige le quale se scriverano da mo in avanti in notaria come è dito metando in esse oblige 
la clausula del primo viazo …, PAD, Consilium Maius, knj. IX, fol. 222. 

9  PAD, Debita notariae, knj. XXVI, fol. 16 – 11. XII. 1451 (… per totum mensem januarii proxime futuri. Sub 
pena decem pro centenario. Et sit de presenti viagio. Renunciantes etc. Hec autem etc.).

10  Quod ordo de presenti viagio sit cassus. Prima pars de firmando ordinem lectum in presenti consilio ad 
revocandum ordinem presentis viagii,

 per LXXXXII – contra XXXI
 Secunda pars est de non firmando.
 Azo che chadauna persona senza algun respetto possae cassar le carte pagate et corizar li soi libri cussi in